
   

в % к в % к

2024 2024

1 СХПК "Мураты" 16,3 14,9 91,5 134,2 145,7 108,6 1569,1 1569,1 25,6 23,42 210,517 228,57

2 А/Ф ООО " Кольцовка" 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 175,8 190,9 108,6 1310 1310 230,264 250,034

3 СХПК "Победа" 12,8 23,4 183,3 217,9 218,6 100,3 1035 1035 13,213 24,217 225,53 226,223

4 СХПК "Луч" 49,0 65,6 134,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 1059 1059 51,871 69,503

5 СХПК им.К.Маркса 25,1 26,1 103,9 377,3 363,2 96,3 1657 1657 41,595 43,238 625,262 601,899

6 СХПК " Янгорчино" 29,1 32,1 110,6 495,9 546,6 110,2 1173 1173 34,1 37,7 581,7 641,2

7 СХПК " Броневик" 17,8 13,0 73,3 511,5 520,9 101,8 720 720 12,795 9,373 368,279 375,079

8 СХПК " Хорнзор" 5,5 9,0 163,1 168,3 156,7 93,1 475 475 2,63 4,29 79,948 74,427

9 СХПК "Знамя" 2,3 3,8 164,1 50,0 83,0 165,9 1179 1179 2,7 4,43 59 97,9

10 АО "ВМК" 162,3 187,6 115,6 536,2 531,9 99,2 7187 7187 1166,38 1348,505 3853,79 3822,451

11 СХПК " Юнтапа" 0,3 0,0 0,0 1,3 1,1 80,3 1066 1066 0,34 1,42 1,14

12 ОАО"Вурнарская ИПС" #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,9 0,77

13 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

14 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по СХО 73,4 84,9 115,8 338,3 342,9 101,3 18430 18430 1352,124 1565,45 6235,71 6318,92

196083206 Балыкова И.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

173518540 Кузьмин А.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

175755418 Яковлев В.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

180081055 Фадеев А.Н. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

184597080 Лукин А.Н. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

111264839 Федорова Л.Т. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

121456188 Авакумов Д.А. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

147968607 Иванов Л.И. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

120347253 Петров А.О. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

152924582 Дмитриева А.В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

202606163 Яковлев А. В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

144061007 Петров А.В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

14 Быков А.С. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

15 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

16 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по КФХ #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

Итого : 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 18430 18430

№

Наименование 

хозяйств

мясо, ц молоко, ц

2023 2024 2023 2024

Площадь с/х 

угодий, га

20242023

Производство  животноводческой продукции  на 100 га 

сельскохозяйственных угодий на 01.05. 2024 г.

производство мяса 

всего, тонн

2023 2024

производство 

молока, тонн

2023 2024



1 СХПК "Мураты" 25,6 23,4 91,5 -2,18 25,6 23,42 91,48438 -2,18 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

3 СХПК "Победа" 13,213 24,2 183,3 11,004 13,213 24,217 183,2816 11,004 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

4 СХПК "Луч" 51,871 69,5 134,0 17,632 #ДЕЛ/0! 0 51,871 69,503 133,992 17,632 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

5 СХПК им.К.Маркса 41,595 43,2 103,9 1,643 41,595 43,238 103,95 1,643 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

6 СХПК" Янгорчино" 34,1 37,7 110,6 3,6 34,1 37,3 109,3842 3,2 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 0,4 #ДЕЛ/0! 0,4

7 СХПК" Броневик" 12,795 9,2 72,2 -3,553 12,795 9,242 72,23134 -3,553 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

8 СХПК" Хорнзор" 2,63 4,3 163,1 1,66 2,6 4,3 163,1179 1,66 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

9 СХПК "Знамя" 2,7 4,4 164,1 1,73 2,7 4,43 164,0741 1,73 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

10 АО "ВМК" 1166,38 1348,5 115,6 182,125 217,309 424,68 195,4268 207,371 949,071 923,825 97,33993 -25,246 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

11 СХПК" Юнтапа" 0,34 0,0 0,0 -0,34 0,34 0 -0,34 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

12 ОАО "Вурнарская ИПС" 0,9 0,8 85,6 -0,13 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 0,9 0,77 85,55556 -0,13 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

13 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

14 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по СХО 1352,12 1565,32 115,8 213,191 350,282 570,817 162,9593 220,535 1000,94 993,328 99,23932 -7,614 0,9 0,77 85,55556 -0,13 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0,4 #ДЕЛ/0! 0,4

196083206 Балыкова И.Г. 1,1 0,9 77,3 -0,25 1,1 0,85 77,27273 -0,25 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

173518540 Кузьмин А.Г. 1,2 0,4 33,3 -0,8 1,2 0,4 33,33333 -0,8 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

175755418 Яковлев В.Г. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

180081055 Фадеев А.Н. 14,595 12,1 82,7 -2,525 14,24 11,708 82,2191 -2,532 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 0,355 0,362 101,9718 0,007 #ДЕЛ/0! 0

184597080 Лукин А.Н. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

111264839 Федорова Л.Т. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

121456188 Авакумов Д.А. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

147968607 Иванов Л.И. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

120347253 Петров А.О. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

81882084 Данилов Н.С. 5 0,0 0,0 -5 5 0 -5 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

152924582 Дмитриева А.В. 0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

202606163 Яковлев А. В. 1,853 1,5 81,3 -0,347 1,853 1,506 81,27361 -0,347 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

144061007 Петров А.В. 0 2,2 #ДЕЛ/0! 2,2 2,2 #ДЕЛ/0! 2,2 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

14 Быков А.С. 5,4 2,0 37,0 -3,4 5,4 2 37,03704 -3,4 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по КФХ 29,148 19,0 65,3 -10,122 28,793 18,664 64,82131 -10,129 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0,355 0,362 101,9718 0,007 0 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого : 1381,27 1584,3 114,7 203,069 379,075 589,481 155,5051 210,406 1000,94 993,328 99,23932 -7,614 0,9 0,77 85,55556 -0,13 0,355 0,362 101,9718 0,007 0 0,4 #ДЕЛ/0! 0,4

Показатели по производству мяса  на 01.05.2024 г.

Наименование 

хозяйств

в т.ч.мясо КРС мясо свиней мясо птицы баранина прочие

2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г.2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г.

Производство мяса-всего, тонн

№

2024 г. в % 

к 2023 г.2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023 2024

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023 2024



2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г.

2024г.(+),(-) 

к 2023 г. 2023 2024

1 СХПК "Мураты" 210,5 228,57 108,6 18,1 #ДЕЛ/0! 192,9 211,8 109,8 2105 2286 108,6 180,5 100 100

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 230,3 250,0 108,6 19,8 #ДЕЛ/0! 209,3 225,1 107,5 1669 1812 108,6 143,3 138 138

3 СХПК "Победа" 225,5 226,2 100,3 0,7 #ДЕЛ/0! 205,7 202,4 98,4 1671 1676 100,3 5,1 135 135

4 СХПК "Луч" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5 СХПК им.К.Маркса 625,3 601,9 96,3 -23,4 #ДЕЛ/0! 589,9 559,8 94,9 2084 2006 96,3 -77,9 300 300

6 СХПК "Янгорчино" 581,7 641,2 110,2 59,5 #ДЕЛ/0! 496,5 581,2 117,1 1731 1908 110,2 177,1 336 336

7 СХПК" Броневик" 368,3 375,1 101,8 6,8 #ДЕЛ/0! 313,9 314,6 100,2 1841 1875 101,8 34,0 200 200

8 СХПК "Хорнзор" 73,9 74,4 100,6 0,5 #ДЕЛ/0! 63,7 59,5 93,3 924 930 100,6 6,0 80 80

9 СХПК "Знамя" 59 97,98 166,1 39,0 #ДЕЛ/0! 38,0 88,2 232,1 738 1225 166,1 487,3 80 80

10 АО "ВМК" 3853,079 3822,451 99,2 -30,6 #ДЕЛ/0! 3514,6 3466,4 98,6 1842 1829 99,3 -13,1 2092 2090

11 СХПК "Юнтапа" 1,45 1,14 78,6 -0,3 #ДЕЛ/0! 1,4 1,1 80,3 725 570 78,6 -155,0 2 2

12 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

13 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

14 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по СХО 6229,029 6319,00 101,4 90,0 0 0 #ДЕЛ/0! 5625,979 5710,1 101,5 1799 1826 101,5 26,9 3463 3461

196083206 Балыкова И.Г. 32,7 56,5 172,7 23,8 #ДЕЛ/0! 27,7 47,7 172,2 1471 1614 109,8 143,7 22 35

173518540 Кузьмин А.Г. 8,23 12,7 154,3 4,5 #ДЕЛ/0! 7,9 11,1 139,9 914 1588 173,6 673,1 9 8

175755418 Яковлев В.Г. 123,7 0,0 -123,7 #ДЕЛ/0! 123,7 0,0 1718 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 72

180081055 Фадеев А.Н. 210,418 190,998 90,8 -19,4 12,922 10,042 77,7 191,1 167,8 87,8 2125 1837 86,4 -288,5 99 104

184597080 Лукин А.Н. 47,6 44,1 92,6 -3,5 #ДЕЛ/0! 44,7 36,4 81,4 1831 2205 120,4 374,2 26 20

111264839 Федорова Л.Т. 20,3 0,0 -20,3 #ДЕЛ/0! 19,0 0,0 2030 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 10

121456188 Авакумов Д.А. 34,645 39,469 113,9 4,8 #ДЕЛ/0! 34,6 35,1 101,4 1386 1579 113,9 193,0 25 25

147968607 Иванов Л.И. 20,022 34,235 171,0 14,2 #ДЕЛ/0! 17,4 32,8 188,1 1251 1426 114,0 175,1 16 24

120347253 Петров А.О. 26,972 26,5 98,3 -0,5 #ДЕЛ/0! 24,2 23,3 96,5 1498 2208 147,4 709,9 18 12

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

152924582 Дмитриева А.В. 6,9 20,8 301,4 13,9 #ДЕЛ/0! 6,0 20,1 335,0 192 945 493,3 753,8 36 22

202606163 Яковлев А.В. 117,27 116,461 102,2 1,6 #ДЕЛ/0! 117,3 99,6 107,6 1235 1252 101,3 16,5 70 70

144061007 Петров А.В. 32,2 37,6 116,8 5,4 #ДЕЛ/0! 30,0 34,7 115,7 2576 2686 104,3 109,7 13 14

Быков А.С. 8,125 12,547 154,4 4,4 #ДЕЛ/0! 7,8 11,2 144,1 1625 2509 154,4 884,4 5 5

Итого по КФХ 689 591,9 85,9 -97,2 13 10 77,7 651 520 79,8 1638 1746 106,6 108,4 421 339

Итого : 6918 6911 99,9 -7,2 13 10 77,7 6277 6230 99,2 1781 1819 102,1 37,3 3884 3800

№

Наименование хозяйств

Среднегодовое 

поголовье коров, гол.

Показатели по производству молока и продуктивности коров на 01.05. 2024 г. 

Реализовано молока, тоннКуплено молока у 

населения, тонн

 Производство молока, тонн Средний надой на 1 корову, кг



2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г.

2023г.(+),(-) к 

2022 г. 2023 2024

2023 г. в % к 

2022 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г.

1 СХПК "Мураты" 383 366 95,6 -17 100 100 100 0 #ДЕЛ/0!

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 332 360 108,4 28 138 138 100 0 #ДЕЛ/0! 0

3 СХПК "Победа" 484 424 87,6 -60 135 135 100 0 #ДЕЛ/0! 0

4 СХПК "Луч" #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

5 СХПК им.К.Маркса 976 971 99,5 -5 300 300 100 0 #ДЕЛ/0! 0

6 СХПК" Янгорчино" 724 717 99,0 -7 336 336 100 0 #ДЕЛ/0! 0

7 СХПК" Броневик" 578 563 97,4 -15 200 200 100 0 #ДЕЛ/0! 0

8 СХПК" Хорнзор" 192 206 107,3 14 80 80 100 0 #ДЕЛ/0! 0

9 СХПК "Знамя" 218 230 105,5 12 80 80 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

10 АО "ВМК" 4781 4944 103,4 163 2090 2090 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

11 СХПК "Юнтапа" 5 5 100,0 0 2 2 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

12 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

13 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

14 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по СХО 8673 8786 101,3 113 3461 3461 100,0 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0

196083206 Балыкова И.Г. 60 70 116,7 10 23 35 152,2 12 #ДЕЛ/0! 0

173518540 Кузьмин А.Г. 23 17 73,9 -6 9 8 88,9 -1 #ДЕЛ/0! 0

175755418 Яковлев В.Г. 155 0,0 -155 72 0,0 -72 #ДЕЛ/0! 0

180081055 Фадеев А.Н. 206 218 105,8 12 97 104 107,2 7 #ДЕЛ/0! 0

184597080 Лукин А.Н. 75 60 80,0 -15 26 20 76,9 -6 #ДЕЛ/0! 0

111264839 Федорова Л.Т. 30 0,0 -30 10 0,0 -10 #ДЕЛ/0! 0

121456188 Авакумов Д.А. 86 55 64,0 -31 25 25 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

147968607 Иванов Л.И. 41 40 97,6 -1 16 24 150,0 8 #ДЕЛ/0! 0

120347253 Петров А.О. 33 29 87,9 -4 18 12 66,7 -6 #ДЕЛ/0! 0

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

152924582 Дмитриева А.В, 65 60 92,3 -5 36 22 61,1 -14 #ДЕЛ/0! 0

202606163 Яковлев А. В. 157 135 86,0 -22 70 70 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

144061007 Петров А.В. 17 25 147,1 8 14 14 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

14 Быков А.С. 15 27 180,0 12 5 5 100,0 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по КФХ 963 736 76,4 -227 421 339 80,5 -82 0 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого : 9636 9522 98,8 -114 3882 3800 97,9 -82 0 0 #ДЕЛ/0! 0

в т.ч. коров, голов в т.ч. коров мясного направления

Численность крупного рогатого скота на 01.05. 2024 г.

№

Наименование хозяйств

Крупный рогатый скот, голов



2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г. 2023 2024

2024 г. в % к 

2023 г.

2024г.(+),(-) к 

2023 г. 2023 2024 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г.

1 СХПК "Мураты" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 1 1 100 0

2 А/Ф ООО" Кольцовка" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

3 СХПК "Победа" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

4 СХПК "Луч" 1240 1015 81,854839 -225 70 70 0 63 63 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

5 СХПК им.К.Маркса #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 2 2 100 0

6 СХПК Янгорчино #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 13 13 100,0 0

7 СХПК Броневик" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

8 СХПК Хорнзор" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 2 1 50,0 -1

9 СХПК "Знамя" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

10 АО "ВМК" 15686 15524 99,0 -162 896 969 73 306 343 37 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

11 СХПК Юнтапа" #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 2 2 100,0 0

12 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по СХО 16926 16539 97,7 -387 966 1039 73 369 406 37 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 20 19 95,0 -1

1 Балыкова И.Г. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

2 Кузьмин А.Г. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

3 Яковлев В.Г. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

4 Фадеев А.Н. #ДЕЛ/0! 0 0 0 24 18 75 -6 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

5 Лукин А.Н. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

6 Федорова Л.Т. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

7 Иванов Л.И. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

8 Петров А.О. #ДЕЛ/0! 0 0 0 8     #ЗНАЧ! #ЗНАЧ! #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

9 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

10 Дмитриева А.В. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

11 Дмитриева В.Б. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

12 Лаврентьева А.В. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

13 Петров А.В. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

14 Быков А.С. #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

15 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого по КФХ 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 0 0 0 0 32 18 56,25 -14 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0

Итого : 16926 16539 97,713577 -387 966 1039 73 369 406 37 32 18 56,25 -14 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 20 19 95 -1

Численность свиней, овец и коз  на 01.05. 2024 г.

Овец и коз, голов в том числе козоматок, голов
Численность свиноматок, голов

Основных Разовых
Лошадей, голов

Среднегодовое 

поголовье 

козоматок, гол.

№

Наименование хозяйств

Свиней, голов



2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2023г.

(+),(-) 

к 2022 

г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.

(+),(-) 

к 2023 

г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.

(+),(-) 

к 2023 

г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.

(+),(-) 

к 2023 

г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г. 2023 2024

1 ОАО Врнарская ИПС 2,556 2,601 101,7606 0,04 #ДЕЛ/0! 0 13,6 17,1 125,7353 3,5 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

2 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

3 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

4 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

6 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по СХО 2,556 2,601 101,7606 0,04 0 0 #ДЕЛ/0! 0 13,6 17,1 125,7353 3,5 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

1 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

2 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

3 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

4 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

6 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

7 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

8 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

9 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

10 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

11 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по КФХ 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

Итого по СХО и КФХ 2,556 2,601 101,7606 0,04 0 0 #ДЕЛ/0! 0 13,6 17,1 125,7353 3,5 0 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

Численность птицы, производство яиц и продуктивность кур-несушек на 01.05. 2024 г.

в том числе куриных, тыс. штук
Яйценоскость кур-несушек, 

штук

Среднегодовое 

поголовье кур-

несушек, голов

№

Наименование хозяйств

Численность птицы, тыс. голов
в том числе кур-несушек, тыс. 

голов
Производство яиц, тыс. штук



2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 2023 2024

1 СХПК "Мураты" 511 654 143,2569 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 176,3 223 46,7 0 34490 34076

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 161 132 -29,1525 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 39 32,8 -6,2 0 24229 24884

3 СХПК "Победа" 626 627 0,794237 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 177,83 131,85 -45,98 0 28393 21025

4 СХПК "Луч" #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 382 592 209,664 0 529,87 640,22 110,35 138593 108148

5 СХПК им.К.Маркса 504 601 97,23235 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 341,14 419,72 78,58 0 67675 69800

6 СХПК Янгорчино 841 655 -185,952 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 307,2 257,16 -50,04 0 36522 39250

7 СХПК Броневик" 237 528 290,7626 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 113,25 315,93 202,68 0 47765 59851

8 СХПК Хорнзор" 434 298 -135,835 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 54,18 47,99 -6,19 0 12495 16116

9 СХПК "Знамя" 692 589 -102,272 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 98 950 852 0 14170 161200

10 АО "ВМК" 837 773 -63,8866 581 662 81,2674 2688,22 2760,9 72,68 10171,4 10842 670,56 321270 357231 1750509 1636964

11 СХПК Юнтапа" #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

12 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

13 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ССЫЛКА! ####### 0 0

14 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

Итого по СХО 681 656 -24,5855 566 658 91,4885 3995,12 5139,35 1144,23 10701,3 11482,2 780,91 587009 783433 1889102 1745112

196083206 Балыкова И.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

173518540 Кузьмин А.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

175755418 Яковлев В.Г. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

180081055 Фадеев А.Н. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

184597080 Лукин А.Н. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

111264839 Федорова Л.Т. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

121456188 Авакумов Д.А. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

147968607 Иванов Л.И. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

120347253 Петров А.О. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

152924582 Дмитриева А.В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

202606163 Яковлев А В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

144061007 Петров А.В. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

14 Быков А.С. #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0

Итого по КФХ #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого : 680,58922 656,0038 -24,5855 566,47444 657,962927 91,4885 3995,12 5139,35 1144,23 10701,3 11482,2 780,91 587009 783433 1889102 1745112

№

Среднесуточный прирост скота на 01.05.2023 г.

Наименование 

хозяйств

 Среднесуточный прирост, грам. Валовый прирост, ц Кормодни, дни

крс свиней крс свиней крс свиней



2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -) 2023 2024 (+, -)

1 СХПК "Мураты" 1 1 0 50 46 -4 0 1 3 2 0

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 0 0 70 19 -51 0 0 0

3 СХПК "Победа" 0 0 30 84 54 0 0 0

4 СХПК "Луч" 0 0 0 530 708 178 0 0

5 СХПК им.К.Маркса 0 0 110 139 29 0 6 8 2 0

6 СХПК " Янгорчино" 0 0 90 108 18 0 15 -15 0

7 СХПК " Броневик" 0 0 43 58 15 0 1 6 5 0

8 СХПК " Хорнзор" 0 0 6 11 5 0 1 1 0

9 СХПК "Знамя" 0 0 12 12 0 0 0 0

10 АО "ВМК" 35 -35 0 842 814 -28 7346 6932 -414 55 24 -31 427 446 19

11 СХПК " Юнтапа" 0 0 1 -1 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 0 0 0

Итого по СХО 35 1 -34 0 0 0 1254 1291 37 7876 7640 -236 78 42 -36 427 446 19

196083206 Балыкова И.Г. 0 0 6 14 8 0 0 0

173518540 Кузьмин А.Г. 0 0 3 -3 0 0 0

175755418 Яковлев В.Г. 0 0 9 -9 0 0 0

180081055 Фадеев А.Н. 0 0 23 44 21 0 0 0

184597080 Лукин А.Н. 0 0 10 7 -3 0 0 0

111264839 Федорова Л.Т. 0 0 4 -4 0 0 0

121456188 Авакумов Д.А. 0 0 39 39 0 0 0

147968607 Иванов Л.И. 0 0 2 2 0 0 0

120347253 Петров А.О. 0 0 4 6 2 0 0 0

81882084 Данилов Н.С. 0 0 15 -15 0 0 0

152924582 Дмитриева А.В. 0 0 10 1 -9 0 0 0

202606163 Яковлев А. В. 0 0 9 59 50 0 0 0

144061007 Петров А.В. 0 0 4 4 0 0 0 0

14 Быков А.С. 4 4 0 0 12 4 -8

Итого по КФХ 0 4 4 0 0 0 109 180 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого : 35 5 -30 0 0 0 1363 1471 108 7876 7640 -236 78 42 -36 427 446 19

№

Наименование 

хозяйств

 куплено, голов  продано , гол.   Пало и погибло, гол.

Куплено продано скота на 01.05.2024г.

 крс свиней  крс свиней крс свиней



2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-

) к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-) 

к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-) 

к 2023 г. 2023 2024

1 СХПК "Мураты" 40 35 87,5 -5 18 23 127,7778 5 18 23 127,8 5 22 12 54,54545 -10 100 100

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 40 47 117,5 7 40 47 117,5 7 29,0 34,1 117,5 5,1 0 0 #ДЕЛ/0! 0 138 138

3 СХПК "Победа" 64 84 131,3 20 59 74 125,4 15 43,7 54,8 125,4 11,1 3,7 7,4 200 3,703704 135 135

4 СХПК "Луч" #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

5 СХПК им.К.Маркса 202 157 77,7 -45 122 99 81,1 -23 40,7 33,0 81,1 -7,7 26,7 19,3 72,5 -7,3 300 300

6 СХПК " Янгорчино" 131 116 88,5 -15 92 69 75,0 -23 27,4 20,5 75,0 -6,8 11,6 14,0 120,5 2,4 336 336

7 СХПК " Броневик" 108 98 90,7 -10 62 81 130,6 19 31,0 40,5 130,6 9,5 23,0 8,5 37,0 -14,5 200 200

8 СХПК" Хорнзор" 40 53 132,5 13 35 46 131,4 11 43,8 57,5 131,4 13,8 6,3 8,8 140,0 2,5 80 80

9 СХПК "Знамя" 42 51 121,4 9 42 45 107,1 3 52,5 56,3 107,1 3,8 0,0 7,5 #ДЕЛ/0! 7,5 80 80

10 АО "ВМК" 643 761 118,4 118 399 479 120,1 80 19,1 22,9 120,2 3,8 11,7 13,5 115,7 1,8 2092 2090

11 СХПК " Юнтапа" 1 0,0 -1 1 0,0 -1 50,0 0,0 0,0 -50,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 2 2

12 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

13 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

14 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Итого по СХО 1311 1402 106,9 91 870 963 110,7 93 25,1 27,8 110,8 2,7 12,7 12,68 99,6 -0,1 3463 3461

196083206 Балыкова И.Г. 16 27 168,8 11 13 18 138,4615 5 58,4 51,4 88,0 -7,0 13,5 25,714286 190,7 12,2 22 35

173518540 Кузьмин А.Г. 7 1 14,3 -6 7 1 14,28571 -6 77,8 12,5 16,1 -65,3 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 9 8

175755418 Яковлев В.Г. 49 0,0 -49 49 0 -49 68,1 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 72

180081055 Фадеев А.Н. 35 50 142,9 15 23 34 147,8261 11 23,2 32,7 140,7 9,5 12,1 15,384615 126,9 3,3 99 104

184597080 Лукин А.Н. 14 12 85,7 -2 12 12 100 0 46,2 60,0 130,0 13,8 7,7 0 0,0 -7,7 26 20

111264839 Федорова Л.Т. 2 0,0 -2 2 0,0 -2 20,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 10

121456188 Авакумов Д.А. 20 23 115,0 3 20 23 115 3 80,0 92,0 115,0 12,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 25 25

147968607 Иванов Л.И. 7 7 100,0 0 7 7 100 0 43,8 29,2 66,7 -14,6 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 16 24

120347253 Петров А.О. 6 12 200,0 6 6 12 200 6 33,3 100,0 300,0 66,7 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 18 12

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

152924582 Дмитриева А.В. 21 #ДЕЛ/0! 21 21 #ДЕЛ/0! 21 0,0 95,5 #ДЕЛ/0! 95,5 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 36 22

202606163 Яковлев А. В. 49 525 1071,4 476 49 52 106,1224 3 70,0 74,3 106,1 4,3 0,0 675,71429 #ДЕЛ/0! 675,7 70 70

144061007 Петров А.В. 6 10 166,7 4 6 10 166,6667 4 48,0 71,4 148,8 23,4 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 13 14

14 Быков А.С. 4 4 100,0 0 4 4 100 0 80,0 80,0 100,0 0,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 5 5

Итого по КФХ 205 678 330,7 473 188 180 95,74468 -8 44,7 53,1 118,8 8,4 4,0 146,9 3635,8 142,9 421 339

Итого : 1516 2080 137,2 564 1058 1143 108,034 85 27,2 30,1 110,4 2,8 11,8 24,7 209,1 12,9 3883,75 3800

растел нетелей на 100 коров 
Среднегодовое поголовье 

коров, голов

Поступление приплода (телят) на 01.05. 2024 г.

№

Наименование 

хозяйств

   получено телят, гол.  в т.ч. от коров получено телят на 100 коров 



2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),(-) 

к 2023 г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),

(-) к 2023 

г. 2023 2024

2024 г. в % 

к 2023 г.

2024г.(+),

(-) к 2023 

г.

всего
в т.ч.осн. 

св/маток
основных проверяемых

2023 2024

1 СХПК "Мураты" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

2 А/Ф ООО" Кольцовка" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

3 СХПК "Победа" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

4 СХПК "Луч" 530 593 111,9 63,0 467 407 87,2 -60,0 667 581,4 87,2 -85,7 61,0 41,0 10 9 70 70

5 СХПК им.К.Маркса #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

6 СХПК " Янгорчино" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

7 СХПК " Броневик" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

8 СХПК " Хорнзор" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

9 СХПК "Знамя" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

10 АО "ВМК" 8568 8484 99,0 -84,0 7056 6720 95,2 -336,0 797 708,1 88,8 -89,2 760,0 560,0 12,0 8,8 885 949

11 СХПК " Юнтапа" #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

12

Итого по СХО 9098 9077 99,8 -21,0 7523 7127 94,7 -396,0 787,7 699,4 88,8 -88,3 821,0 601,0 12 9 955 1019

196083206 Балыкова И.Г. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

173518540 Кузьмин А.Г. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

175755418 Яковлев В.Г. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

180081055 Фадеев А.Н. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

184597080 Лукин А.Н. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

111264839 Федорова Л.Т. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

121456188 Авакумов Д.А. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

147968607 Иванов Л.И. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

120347253 Петров А.О. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

81882084 Данилов Н.С. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

152924582 Дмитриева А.В. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

202606163 Яковлев А. В. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

144061007 Аврамов А.Л. #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

14 Быков А.С.

Итого по КФХ: 18196 18154 99,8 -42,0 7523 7127 94,7 -396,0 787,7 699,4 88,8 -88,3 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 955 1019

Итого : 27294 27231 99,8 -63,0 15046 14254 94,7 -792,0 787,7 699,4 88,8 -88,3 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 1910 2038

Среднегодовое поголовье 

осн. с/м, голов
Число опоросов

Поступление приплода (поросят) на 01.05.2024 г.

№

Наименование 

хозяйств

получено поросят , гол. в т.ч. от основных свиноматок
получ. поросят на 100 осн. 

свиноматок Получ.поросят на 1 опорос



2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-) 2023 2024 (+), (-)

1 СХПК "Мураты" 80 50 -30 23 15 -8 80 50 -30 23 15 -8 0 0 0 0

2 А/Ф ООО" Кольцовка" 64 36 -28 7 2 -5 64 34 -30 7 2 -5 0 0 0 0

3 СХПК "Победа" 29 39 10 10 15 5 0 0 0 0 0 0

4 СХПК "Луч" 0 0 0 0 78 57 -21 10 -10 0 0

5 СХПК им.К.Маркса 77 61 -16 0 77 61 -16 0 0 0 0 0

6 СХПК " Янгорчино 134 129 -5 27 27 0 134 129 -5 27 27 0 0 0 0 0

7 СХПК " Броневик" 57 124 67 7 1 -6 57 74 17 7 1 -6 0 0 0 0

8 СХПК " Хорнзор" 16 10 -6 2 7 5 14 10 -4 2 7 5 0 0 0 0

9 СХПК "Знамя" 2 -2 0 2 -2 0 0 0 0 0

10 АО "ВМК" 1066 755 -311 264 193 -71 1066 755 -311 264 193 -71 1157 1209 52 440 397 -43 1157 1209 52 440 397 -43

11 СХПК " Юнтапа" 0 0 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по СХО 1525 1204 -321 340 260 -80 1494 1113 -381 330 245 -85 1235 1266 31 450 397 -53 1157 1209 52 440 397 -43

196083206 Балыкова И.Г. 5 4 -1 1 2 1 5 4 -1 1 2 1 0 0 0 0

173518540 Кузьмин А.Г. 3 3 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0

175755418 Яковлев В.Г. 60 -60 0 60 -60 0 0 0 0 0

180081055 Фадеев А.Н. 54 88 34 16 22 6 54 88 34 16 22 6 0 0 0 0

184597080 Лукин А.Н. 10 12 3 2 2 1 10 12 3 2 2 1 0 0 0 0

111264839 Федорова Л.Т. 10 -10 0 10 -10 0 0 0 0 0

121456188 Авакумов Д.А. 22 18 -4 0 22 18 -4 0 0 0 0 0

147968607 Иванов Л.И. 1 4 3 1 1 1 4 3 1 1 0 0 0 0

120347253 Петров А.О. 6 12 6 0 6 12 6 0 0 0 0 0

81882084 Данилов Н.С. 0 0 0 0 0 0 0 0

152924582 Дмириева А.В. 21 21 0 21 21 0 0 0 0 0

202606163 Яковлев А. В. 50 48 -2 0 50 48 -2 0 0 0 0 0

144061007 Петров А.В. 7 8 1 0 7 8 1 0 0 0 0 0

14 Быков А.С. 5 2 4 -4

Итого по КФХ: 233 220 -13 23 27 4 228 218 -10 19 27 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого : 1758 1424 -334 363 287 -76 1722 1331 -391 349 272 -77 1235 1266 31 450 397 -53 1157 1209 52 440 397 -43

№

Случено и искусственно осеменено на 01.05.2024 г.

Наименование хозяйств

случено и осеменено в т.ч. искусственно осеменено случено и осеменено в т.ч. искусственно осеменено

 всего КРС, гол в т.ч. телок  всего КРС, гол         в т.ч. телок с/маток и свинок  в т.ч. свинок  с/маток и свинок  в т.ч. свинок


